
NÁVRH NA ZMĚNU STAVBY

Stavba:
výstavba ľrasy I.D metra v Praze - úsek Pankrác - Depo Písnice

Doplňkový geologický průzkum úseku 1D1a Úsek PAD4

ČÍslo stavby: 19080191

Pořadové číslo změnového listu: 02/PAD4
Změna:

X
Upřesněni
Objektivní nepředvídatelnost
Změna zadání investorem

Stavební PAD4 Čí'lo
oddíl: (pod)objektu: C1/1 Název: Stavební část, ražby, injektáže

Popis změny:
Přechod ražby průzkumného díla z technologické třídy 5a (případně 4) do technologické třídy 5b včetně použiti chemických injektáž v reakci na zastižené
nepříznivé inženýrskogeologické a hydrogeologické poměry.
Spotřeba injektážního materiálu je vykázána dle potvrzených protokolů injektáži ražby PAD4.
Všechny ceny položek uvedené v rozpočtu vychází z nabídky zhotovitele. V rozpočtu jsou odečteny aktuálně známé nerealizované práce.

Zdůvodnění změny:
V zadávací dokumentaci stavby objednatel předpokládal z důvodu provádění průzkumných děl v blízkosti provozovaného úseku metra C ovlivnění jeho
konstrukci v max. limitech sedání 21 mm a poklesové kotlině 1:3375. Ražba byla předpokládaná v technologických třídách TT4 a TT5a. Technicky byla
třída TT5b pro možné použití v průběhu realizace rovněž navržena.
Jako první z průzkumných děl ov|ivňujÍcÍ konstrukce provozovaného úseku metra C jsou ražby v úseku PAD4. Po vyhloubenI technologické šachty došlo
v sledovaných hydrogeologických vrtech v okolí k snížení hladiny podzemní vody. Jako první známky negativního dopadu snížení hladiny podzemní vody
byly zjištěny výsledky měření sedání povrchu na profilech vodovodního potrubí DN 1200 mm nacházejíciho se cca 6 m od vyhloubené šachty. V oblasti
provozovaného úseku metra C v blIzkosti šachty byly v této době naměřeny hodnoty konvergenci samotné konstrukce v maximě cca 5 mm, kdy
jednoznačný pohyb konstrukce bylo rovnoměrné sedání. Z tohoto lze usuzovat, že hlavni příčina těchto reakci okolnÍho nadloží byla kvůli snížení hladiny
podzemní vody, neboť samotná ražba v této době prováděna ještě nebyla.
Problematika neočekávaného chování horninového masivu byla a je podrobně sledována a řešena na kontrolnIch dnech stavby a především na
jednáních RAMO (Rada monitoringu).
Po zahájeni ražeb štoly v polovině ledna 2020 (čelba průzkumného díla byla vzdálena od levého tunelu provozovaného metra C cca 55 m) docházelo
postupně k rozšiřování a postupnému snižováni hladiny podzemní vody ve směru raženého díla, přičemž negativní jev sedání se dále prohluboval.
Ve druhé polovině března 2020 byla ražba zastavena ve vzdálenosti cca 10 m od levého tunelu metra C z důvodu realizace první etapy průzkumných
prací. V této době hodnoty sedání konstrukce metra C dosáhly již 13,5 mm.
Hladiny sledovaných hydrogeologických vrtů v okolÍ metra C se snížily na úroveň cca 20 m od terénu, což samozřejmě indikovalo pokračováni
negativního dopadu na další sedání. Bez přijatých opatřeni by došlo k vyčerpání limitů sedání konstrukcí provozovaného úseku metra C ještě před
samotným vyražením průzkumného díla.
S tímto vědomím byla na mimořádném jednání RAMO (Rada monitoringu) z 30.3.2020 pro podcházení ražbou PAD4 provozovaného metra C od
staničení 48,6 tm do konce ražeb doporučena změna technologické třídy ražby z TT5a na TT5b s použitím chemických injektáži, které mají za úkol zpevnit
nadloží a minimalizovat další snížení hladiny podzemní vody tak, aby dopad od ražby byl co nejmenší. Na dané skutečnosti reagoval i Obvodní báňský
úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského závazným příkazem, kdy stanovil ražbu pod provozovaným úsekem metra C s použitím
přijatých opatřeni, provádět ražbu pod stálým dozorem a provádět četnější kontroly stavby báňským projektantem.
přijaté technické řešeni aplikované v průběhu ražeb zamezilo dalším poklesům úseku metra C.

Posouzení změny - autorský dozor investora (projektant):
PAE'TROPROjEKY
Praha a.s.
Argontinská 1621136
170 00 Praho 7

33

Souhlasím s použitými výměrami, materiály i výše uvedeným zdůvodněním.
Podpis a datum, j .'Ír. ľo'lcj



výstavba trasy I.D metra v Praze - úsek
Pankrác - Depo Písnice Číslo 19080191 so PAD4-C1/1 změnový 02/PAD4Stavba: Doplňkový geologický průzkum úseku stavby: list č:

1D1a Úsek PAD4

POSOUZENÍ NÁVRHU ZMĚNY

DOPADY ZMĚNY:

Do projektové dokumentace: ano - zapracovány
Do časového plánu stavby: ne
Do ceny stavby: zvýšeni o: 61 735 729,61 KČ

sníženi o: -8 947 293,77 KČ
celkem o : 52 788 435,84 KČ

NAVRHOVATEL ZMĚNY - firma, jméno: " Metrostav a .s. Podpis a datum:

Metrostav a.s., divize El 180 00 Praha 8, Koželužská 2450/4
vedoucí projektu .- lČ 00 01 49 15

vYůQRNĹvE YEcE(lg%glNIcKÝckl; '. i

Zho:ovite|: Souhlasím TDI: Souhlasím

Pod ' a datum: 2 Á) "ID I Q Podpis a datum:stav '""'
180 00 Praha 8, K0že|užská\ÁQÄQ/&NĹvE věcech finančních,

lČ DO 01 4915
Yzhotoýt"1' (U83S'hl"í", · .E ÁÁ TDI: Souhlasím

? ...,

Podpis a datum: Podpis a datum:

U?. ác'2b
CELKOVÝ NÁVRH ZHOTOVITELE PŘEDKLÁDÁ:

Metrostav a.s.180 00 Praha 8, Koželužská 2450/4 .,

ředitel divize 8 Podpis a datum: lČ 00 01 49 15 "
:. ,.· á

'b "rim " 'l -l'- " ' L: "
Í : Doporučuji ke schváleni

Za TDI: Podpis a datu Za TDI: Podpis a datum:

ť

Vedoucí odboru jvýkonný ředitel AďLc'
lZa Objednatele: Podpis a datum: ' Za Objednatele: Podpis a datum:

°"·7·
4Ĺ(e n- ?Ď

Realizační projektový manažer Metro I.D DPP a.s. Hlavní projektový manažer Metro I.D OPP a.s.



NÁVRH NA ZMĚNU STAVBY

Stavba:
výstavba trasy LD metra v Praze - úsek Pankrác - Depo Písnice

Doplňkový geologický průzkum úseku 1D1a Úsek PAD4

Číslo stavby: 19080191

Pořadové číslo změnového listu: 03/PAD4
Změna:

X
Upřesněni
objektivní nepředvídatelnost
Změna zadání investorem

Stavební PAD4 ČÍ'ĹO
oddíl: (pod)objektu: C1/1 Název: Stavební část, ražby, injektáže

Popis změny:
V rámci kvalitní a přesné dokumentace zastižené počvy při hloubení šachty bylo nutné dělat s ohledem na prostor a
dostupnou mechanizaci od hloubky težení 4,4 metrů až na dno (tj. cca 30 metrů) záběry 50 cm s řádným začiStěním a
srovnáním počvy pro následnou dokumentaci. Na tuto nutnou činnost byla použita stávající naceněná položka č. 5 -
Dolamováni a dočištěni dna jámy, která po dohodě s investorem plně řeší nacenění jednotlivých záběrů.
U pilot došlo k úpravě celkové délky a výztuže.
Součástí změnového listu jsou i méněpráce, které vznikly rozdílem předpokladu z DVZ proti skutečným výměrám
realizovaných položek.

Zdůvodněni změny:
Předmětem této změny je zastiženi deskovitě až lavicovitě vrstevnatých jemnozrnných křemenných pískovců (křemenců)
dosahujících pevnosti v prostém tlaku až 100 MPa v různém procentuá|ním zastoupění (viz příloha č 6) při hloubení
šachty. Vzhledem k jejich uloženi v oblasti šachty je obtížná těžitelnost při průměru šachty 7,6m.
V rámci dopracování realizační dokumentace a statického výpočtu došlo ke sníženi celkové délky pilot a k navýšeni jejich
vyztužení.

Posouzeni změny - autorský dozor investora (projektant)

METROPROjEKT
..,Š'. - Praha a.s.

Argentinská 1621/36
170 00 Praha 7
www.metroprojekt.cz jj

Souhlasím s použitými výměrami, materiály i výše uvedeným zdůvodněním.

Podpis a dat,m, LO- QcjĹc'



výstavba trasy I.D metra v Praze - úsek
Pankrác - Depo Písnice Číslo 19080191 SO PAD4-C1/1 Změnový 03/PAD4Stavba: Doplňkový geologický průzkum úseku stavby: list č:

1D1a Úsek OL 1

POSOUZENÍ NÁVRHU ZMĚNY

DOPADY ZMĚNY:

Do projektové dokumentace: ano - zapracovány

Do časového plánu stavby: ne

Do ceny stavby: zvýšení o: 1 801 781,71 KČ

snížení o: -382 029,48 KČ

celkem o : . 1 419 752,23 KČ

Mětrostav a.s.
NAVRHOVATEL ZMĚNY -firma, jmé"°' 180 00 pra!?g?m|užská 2450/4
Metrostav a.s., dmze 8 2 _ lC 00 01 49 15

vedoucí projektu !j. Q.tO (0833) . , ." . ,:..
'ÚVYJÁDŘENÍ VE VĚCECH TECHNICŘÝČŇ"i

Zhotovitel: Souhlasím TDI: Souhlasím

::|:,t::'Kt,'ž::¢'ž:kí:::

.

k, t;"""'

lČ 00 01 49 15 VYJADŘENI VE VĚCECH FINANCNÍCH:

: . . , (0833) .:·, :' ,,.,.::!Souh1asjm~ý TDI: Souhlasím

Podpis a datum: Podpis a datum
-

CELKOVÝ NÁVRH ZHOTOVITELE PŘEDKLÁDÁ:

Metrostav a.s.
180 00 Praha, 8, 'elužská 2450/4

ředitel divize 8 Pod;;sadatum: Ág9!08 9 15 ,, . : ,. ,
: Ĺ ,

;,· a t' .:čŤh,'b'iuť:R:!-

CELKOVÉ DOPORUČENÍ: Doporučuji ke schválení

Za TDI: Podpis a datum: Za TDI: Podpis a datum:

7 jo . 2oqo
Vedoucí odboru výkonný ředitel
Za Objednatele: Podpis a datum: Za Objednatele: Podpis a datum:

É,, ,O,,
F4 r(0" ?0

Realizační projektový manažer Metro I.D DPP a.s. Hlavní projektový manažer Metro I.D DPP a.s.



NÁVRH NA ZMĚNU STAVBY

Stavba:
výstavba trasy I.D metra v Praze - úsek Pankrác - Depo Písnice

Doplňkový geologický průzkum úseku 1D1a Úsek PAD4

Číslo stavby: 19080191

Pořadové číslo změnového listu: 04/PAD4
Změna:

X
Upřesnění
Objektivní nepředvIdatelnost
Změna zadání investorem

Stavební PAD4 Čí'ĺo
oddíl: (pod)objektu: C1/1 Název: Stavební část, ražby, injektáže

Popis změny:
Předmětem změny je doplnění díla o přechodové profily mezi ražbou štoly TYP1 a ražbou štoly TYP2 (6 záběrů) tunelmetr
19,30 - 25,20. přechodových typů profilů je celkem 5 kusů, přičemž jeden je použit dvakrát. Jednotlivé profily se postupně
zvětšují, tak aby přechod mezi ražbou v TYP1 a ražbou v TYP2 byl co nejplynulejší. Všechny nové profily jsou vyraženy v
technologické třídě 5a, což je potvrzeno v záběrových listech schválených geomonitoringem stavby.
Těchto 5 typů přechodových postupů s označením ROl - R05 mezi ražbou v TYP1 a ražbou v TYP2 bylo doprojektováno
na základě dopracování realizační dokumentace stavby.

Zdůvodnění změny:
Na základě skutečně zastižených geotechnických poměrů při hloubeni šachty a při ražbě štoly TYP 1 bylo báňským
projektantem rozhodnuto o provedení přechodu štoly TYP1 na štolu TYP2 postupným zvětšováním profilu. A to v 6
záběrech v celkové délce 5,9 metru.
Tato změna byla provedena z důvodu zajištění bezpečnosti prováděni ražeb na základě měření geotechnického
monitoringu a skutečně zastiženého horninového prostředí kosovských břidlic. Změnou byla zajištěna minimalizace
nepříznivého ovlivnění tunelů metra C a ostatních stávajících objektů v poklesové zóně (zejména stávajících inženýrských
sítí).

Posouzeni zmeny - autorsky dozor investora (projektant):
METRO,ROJEKT
Praha a.s.Argentinská 1621/36

170 00 Praha 7
www.m0troproj0k¢.el J3

Souhlasím s použitými výměrami, materiály i výše uvedeným zdůvodněním.

Podpis a datum: '?



.výstavba trasy I.D metra v Praze - úsek
Pankrác - Depo Písnice Číslo 19080191 SO PAD4-C1/1 Změno'ý 04/PAD4Stavba: Doplňkový geologický průzkum úseku stavby: list č:

1D1a Úsek PAD4

POSOUZENÍ NÁVRHU ZMĚNY

DOPADY ZMĚNY:

Do projektové dokumentace: ano - zapracovány

Do časového plánu stavby: ne

Do ceny stavby: zvýšení o: 1 232 561,45 KČ

snížení o: -42 528,12 KČ

celkem o : 1 190 033,33 KČ

NAVRHOVATEL ZMĚNY - firma, jrňéno: Metrostav a.s. Podpis a datu

Metrostav as., divize 8 180 00 Praha 8, Koželužská 2450,/4 _
vedoucí projektu lČ 00 01 49 15 !j. 'jDÄf'"

Ž. VXJÁDŘENÍVE TECHN1CKÝ¢H:-'..

Zhotovitel: Souhlasím TDI: Souhlasím

. Podpis a datum: Podpis

. Metľostavíáä%" i' ,.,,,Ab180 00 Praha 8, Kože uzska ?

' IČ 00 01 49 1%YJÁDŘENÍVÉ"VĚCECH FINANČNÍCH:. " Ý
ZhotovÉ" (0§¶:'hlasím .= TDI: Souhlasím

Podpis a datum Podp's a datum

¶ůo.

CELKOVÝ NÁVRH ZHOTOVITELE PŘEDKLÁDÁ:

Metros_tav a.s.
180 želužská 245Ck

ředitel dlvlze 8 Podpis a datum' l 49 15

, . ,, ',,.. ,'. . , (0833) ,. ' '. :, ::. W , . ·' .ť.' i* ·

celkove doporučeni : Doporučuji ke schválení

Za TDI: Podpis a datum: Za TDI: Podpis a datum:

, _
Vedoucí odboru :j " výkonný ředitel "/0 In I'q
Za Objednatele: Podpis a datum: Za Objednatele: Podpis a datum:

L4 .·/0· 2ě
Realizační projektový manažer Metro I.D DPP a.s. Hlavní projektový manažer Metro LO OPP a.s.

Ĺ



NÁVRH NA ZMĚNU STAVBY

Stavba:
Výstavba trasy I.D metra v Praze - úsek Pankrác - Depo Písnice

Doplňkový geologický průzkum úseku 1D1a Úsek PAD4

Číslo stavby: 19080191

Pořadové číslo změnového listu: 05/PAD4
Změna:

X
Upřesnění
Objektivní nepředvídatelnost
Změna zadání investorem

Stavební PAD4 Čí'lo
oddíl: (pod)objektu: 11-10 Název: Výměna vodovodu DN 400

Popis změny:
Výměna veřejného vodovodu DN 400, z méně kvalitních litinových hrdlových trub (z roku 1980), ve stávající trase v rámci udržovacích
prací majitele a provozovatele vodovodu během stavby Doplňkový geologický průzkum úseku 1D1a v Praze 4 v rozsahu 138 m
s požadavky na budoucí bezporuchový provoz v místech ohrožených poklesy při ražbách výstavby trasy metra D a provozními
požadavky PVK a.s.
Výměna vodovodu bude realizována v rýze ve dvou úsecích 1-4 a 5-7 v délkách 60 a 38 m. Úsek 4-5 pod vozovkami a severním
chodníkem ulice Na Strži bude v délce 40 m realizován bezvýkopovou technobgií (BVT) horizontá|ního řízeného vrtáni (HDD) s přímým
zatahováním nových trub.
Nové potrubí bude v bodě 1 propojeno se stávajícím v místě stávajÍcÍho armaturního uzlu, napojení bude na přírubu odbočky. V bodě 2
bude vysazena odbočka 400/100 pro budoucí přípojku stavby stanice Pankrác metra D. Na odbočku bude osazeno šoupě DN 100 se
zemni soupravou a zaslepovaci příruba. V bodě 3 bude osazeno koleno 22,5° a v bodě 4 kolena 22,5° a 11,25°. Na druhém konci
výměny bude na současném zařízení staveniště (ZS) PAD4 za dvěma 45° koleny nové potrubí v bodě 7 napojeno na stávajicí pomoci
jištěné tvarovky a opěrného betonového bloku tak, aby bylo zamezeno přenosu sil na stávajIcI potrubí v zemi.
Nové potrubí v rýhách je navržené z hrdlových trub DN 400 PN 10 z tvárné litiny STANDARD TT-PE. Nové potrubí pro úsek HDD je
navržené z hrdlových trub DN 400 PN 10 z tvárné litiny DIREXIONAL TT-PE. Na všech hrdlech v celé trase výměny budou zámkové
spoje universal Ve.
Pro výměnu vodovodu byla zpracována realizační dokumentace, DlO a zajištěn DIR.
Na rohu ulic Budějovická a Na Strži došlo k poruše stávajÍcÍho vodovodu DN jehož oprava byla zajištěna pvk a.s. Zhotovitel vyčís|i|
náklady souvýsejÍcÍ s pozastavením prací na dobu 1,5 dne.

Zdůvodnění změny:
V půběhu realizace stavby dochází vlivem sníženi hladiny podzemní vody k sedání nadložI a tím jsou ohroženy inženýrské sitě i
stávající trasa C metra (řešeno ve ZL 4/PAD4). Z těchto důvodů jsou dotčené objekty pravidelně monitorovány a výsledky probírány na
RAMO (Rada monitoringu). Na RAMO bylo řešeno překročeni prvního varovného stavu (VS) 30.3.2020. Zdůvodu dalšího poklesu a
překročení druhého VS RAMO č. 13 ze dne 26.5. doporučilo zpracovat projekt pro následnou výměnu potrubí v rizikovém úseku.
RAMO č. 14 ze dne 16.6. - na základě stávajících výsledků monitoringu (překročeni druhého VS rovnoměrného sedání, doporučena
výměna potrubí ve stávajicl trase v rizikovém úseku. RAMO č. 15 ze dne 30.6. doporučuje, aby PD řešila návrh GTM nově uložené IS
včetně návrhu VS (hodnota "A"). Ryhlé opraveni poruchy stávajiciho vodovodu DN 400, v blízkosti staveniště PAD4, pro zajištěni
bezpečnosti pracovníků v průzkumné štole.

Posouzeni změny - autorský dozor investora (projektant): METRO,ROJEKT

Praha a.s.
Argentinská 1621136
170 00 Praha 7
www.metroprojekt.cz J3

Souhlasím s použitými výměrami, materiály i výše uvedeným zdůvodněním.

Podpis a datum, /í LO. 'ĽŠĹQ



výstavba trasy [.D metra v Praze - úsek
Pankrác - Depo Písnice Číslo 19080191 SO PAD4-11-10 změnový 05/PAD4Stavba: Doplňkový geologický průzkum úseku stavby: list č:

1D1a Úsek PAD4

POSOUZENÍ NÁVRHU ZMĚNY

DOPADY ZMĚNY:

Do projektové dokumentace: ano - zapracovány

Do časového plánu stavby: ne

Do ceny stavby: zvýšení o: 8 936 282,94 KČ

sníženi o: 0,00 KČ

celkem o : 8 936 282,94 KČ

NAVRHOVATEL ZMENY -firma, jméno' ;j ' Metr6gáů'ä:š.

Metrostav a.s., divize 8 :' 18fL00 Praha 8, Koželužská 2450/4
vedoucí projektu lČ ňf) ni 49 15 "'

, , , WVYJADRENI VE VECECH tecLNcK·y.ch:"" (0833) . . -... :.'
" " "'třř"řr"ŕ' '"'"· ' r' " ľ " ' "' "r' 'ř' '·" "' '""""

Zhotovitel: Souhlasím TDI: Souhlasím

Podpis a datum: p dpis a datum
·'-" ' " '" "Metrostm.&&' 180 00 praha B, Kože1ůžská 24g0/4 '

',, lČ QO 01 49 15 VYJADRENÁ/E VĚCECH FINANČNÍCH:
Zhobvite|: (083ajjh|asím ." ' · e TDI: Souhlasím

d' C.Tí

Podpis a ci;m: Podpis :,datum:

"7. /0. to ¶ u'. U)
CELKOVÝ NÁVRH ZHOTOVITELE PŘEDKLÁDÁ:

" M't'"t· 180 00 pľagg Ko á 2450/4
ředitel divize 8 Podpis a datum' C° %1

~ · %

(0833) . ·- .. · ·
,ť J :

CELKOVÉ DOPORUČENÍ : Doporučuji ke schválení

Za TDI: Podpis a datum: Za TDI: Podpis a datum:

_ Ing Michal Šerák

1'

Vedoucí odboru 7»"í<' výkonný ředitel
:7· Q. Zu

Za Objednatele: Podpis a datum: Za Objednatele: Podpis a datum:

ĺ,
Ĺ (( . 19- UĎ

Realizační projektový manažer Metro I.D DPP a.s. Hlavní projektový manažer Metro I.D DPP a.s.



NÁVRH NA ZMĚNU STAVBY

Stavba:
výstavba trasy I.D metra v Praze - úsek Pankrác - Depo Písnice

Doplňkový geologický průzkum úseku 1D1a Úsek PAD4

Číslo stavby: 19080191

Pořadové číslo změnového listu: 06/PAD4
Změna:

X
Upřesnění
Objektivní nepředvídatelnost
Změna zadáni investorem

Stavební Číslo 11-03/30 N" '
oddíl, PAD4 (pod)objektu: ""' Vodovodní přípojka staveniště PAD4

Popis změny:
Staveništní přípojka vody pro zs PAD4 je napojena přímo na ploše zs ze stávajícího veřejného vodovodu DN400 pomocí
nově vysazené odbočky 400/100. Místo a způsob napojeni bylo přizpůsobeno skutečnému stavu stávajícího vodovodu a
bylo provedeno PVK a.s. Před uvedením vodovodu do provozu byl proveden proplach a dezinfekce potrubí. přípojka je
ukončena vodoměrnou sestavou ve vodoměrné šachtě ze železobetonových dílců vnitřních rozměrů 1200x3000 mm s
jedním vstupem. Za vodoměrnou sestavou pokračuje staveništní vodovod z HDPE potrubí, který již není předmětem
tohoto SO. Délka vlastní přípojky je 4 m při sklonu 2,5 %.

přípojka je provedena podle ČSN 75 5411 Vodovodní přípojky a dle Městských standardů vodárenských a kanalizačních
zařízeni na území hl. m. Prahy.

Zdůvodnění změny:
Úpravy napojení vyplynuly z upřesněni skutečného místa a stavu stávajÍcÍho potrubí. Změnový list dále obsahuje zejména
náhradu původní vodoměrné šachty za novou. Mezi zpracováním zadávací dokumentace a realizací došlo k aktualizaci
standardů PVK a.s.. V rámci této aktualizace došlo ke změně požadavků na rozměry vodoměrných šachet, ve kterých je
osazen vodoměr PVK a.s.. Zhotovitel ani zadavatel nemohl při podání nabídky tyto aktuálně požadované rozměry znát.
Změna je tak objektivně nepředvidatelná. Jelikož je přípojka ve správě PVK a.s, musí se zhotovitel řídit aktuálními
požadavky tohoto správce sítě. Původní položka tak byla odečtena a nahrazena novou položkou, která byla oceněna dle
skutečné výše nákladů na realizaci. Změna velikosti šachty znamenala i změnu objemu souvisejících zemních prací.

Posouzení změny - autorský dozor investora (projektant):

"""°"°""'
Praha a.s,
Argentinská 1621/36

nom 170 00 Praha 7
www.motroprojekt.cz jj

Souhlasím s použitými výměrami, materiály i výše uvedeným zdůvodněním.
Podpis a datum: "7·íb



výstavba trasy LO metra v Praze - úsek
Pankrác - Depo Písnice Číslo 19080191 SO PAD4-11-03/30 změnový 06/PAD4Stavba: Doplňkový geologický průzkum úseku stavby: list č:

1D1a ÚsekOL1

POSOUZENÍ NÁVRHU ZMĚNY

DOPADY ZMĚNY:
Do projektové dokumentace: ano - zapracovány
Do časového plánu stavby: ne
Do ceny stavby: zvýšení o: 565 356,60 KČ

snížení o: -208 875,00 KČ
celkem o : 356 481,60 KČ

NAVRHOVATEL ZMĚNY -firma, jméno: MeÉbma¥u&.s.
Metrostav as., divize 8 180 00 Praha 8, Koželužská 2450/4

, vedouc' projektu ":j bů lČ 00 01 49 15
VYJÁDŘENÍVE VĚCECH (0833) .., . ,,

Zhotovitel: Souhlasím TDI: Souhlasím

" -"etrostaŤa' '""".'—ä 8, K0žduí:kť2%0/4 '? 0g

iČ 00 01 49 15 VYJÁDŘENÍVE VĚCECH FINANČNÍCH:

(U833) ..
Zhcítôvitel: Souhlási'rň"' " ""'" TDI: Souhlasím

Podpis a datumt_ Podpis a datu "
¶AOtb 7A£G
CELKOVÝ NÁVRH ZHOTOVITELE PŘEDKLÁDÁ:

Metrostav a.s.
180 00 Praha 8, Koželužská 2450/4

:e
ředitel divize 8 ;. '?2'?!': ?'T' . (O )' ' -.. ··,

' " -F·r. · · ' " d
., ~

CELKOVÉ DOPORUČENÍ: Doporučuji ke schválení

Za TDI: Podpis a datum: Za TDI: Podpis a datum:

'ng- '"m'"""' ,,,

Vedoucí odboru ů"ío výkonný ředitel -go ' " '"u'
Za Objednatele: Podpis a datum Za Objednatele: Podpis a datum:

E (Q d (". .,ú,
Realizační projektový manažer Metro I.D DPP a.s. Hlavní projektový manažer Metro I.D DPP a.s.



NÁVRH NA ZMĚNU STAVBY

Stavba:
výstavba trasy I.D metra v Praze - úsek Pankrác - Depo Písnice

Doplňkový geologický průzkum úseku 1D1a Úsek PAD4

Číslo stavby: 19080191

Pořadové číslo změnového listu: 07/PAD4
Změna: X Upřesnění

Objektivní nepředvídatelnost
Změna zadání investorem

:::::"' PAD4 Ý:::obj,k,,, 11-04/30 Název: Kanalizační přípojka staveniště PAD4

Popis změny:
Staveništní kanalizační přípojka pro zs PAD4 je napojena přímo na ploše zs do stávajÍcÍ kanalizační šachty. Nebylo tak
nutné pokládat kanalizační potrubí do země.
přípojka je provedena dle ČSN EN 75 6114 Provádění stok a kanalizačních přípojek a jejich zkoušeni včetně Městských
standardů vodárenských a kanalizačních zařízení na území hl. m. Prahy.
Změna technického řešeni znamená úsporu nákladů.

Zdůvodnění změny:
Na základě místního šetření s pověřeným pracovníkem PVK byla zvolena jednodušší varianta napojeni staveniště PAD4
na kanalizační sit'. Nové technické řešení znamená úsporu nákladů.

Posouzení změny - autorský dozor investora (projektant):

Souhlasím s použitými výměrami, materiály i výše uvedeným zdůvodněním.
Podpis a datum:

METROPROJEKT
Praha a.s.
Argentinská 1621136
170 00 Praha 7
www.metroprojekt.cz 33

7- CO- <zb2o



výstavba trasy LD metra v Praze - úsek
Pankrác - Depo Písnice Číslo 19080191 SO PAD4-11-04/30 Změnový 07/PAD4Stavba: Doplňkový geologický průzkum úseku stavby: list č:

1D1a Úsek OL 1

POSOUZENÍ NÁVRHU ZMĚNY

DOPADY ZMĚNY:

Do projektové dokumentace: ano - zapracovány

Do časového plánu stavby: ne

Do ceny stavby: zvýšení o: 4 261,76 KČ

snížení o: -112 260,63 KČ
celkem o : -107 998,87 KČ

. Meľma¥a.s.NAVRHOVATEL ZMENY - firma, jméno: 'lč' ' Ĺ "180 00 Praha 8, dŽe ŮÉka 2450/4
Metrostav a.s., divize 8 "

,, , lC 00 01 49 15vedoucí projektu 7· ,l)·"ĹU)
.

(0833)
VYJÁDŘENÍ VE VĚCECH TECHNICKYCH:

Zhotovitel: Souhlasím TDI: Souhlasím

etrósta 'šš?9l" "

180 00 Praha 8, Koze &*?45014 "
lČ 00 01 49 15 VYJÁDŘENÍVE VĚCECH FINANCNÍCH:

., (0833) -, "ZhoťóvRel: ' - ' " " · Souhlasím " TDI: Souhlasím

Podpis a datum: Podpis a datup:7.to.G 77=_

CELKOVÝ NÁVRH ZHOTOVITELE PŘEDKLÁDÁ:

" Metrostav a.s.
18000 ,K ká 2450/4

ředitel divize 8 (0Íl
...

CELKOVÉ DOPORUČENÍ : Doporučuji ke schváleni

Za TDI: Podpis a datum: Za TDI: Podpis a datum:

,Vědouc' odbo u Lo 'c' výkonný ředitel "?· jo . t26'a-o
Za Objednatele: Podpis a datum: Za Objednatele: Podpis a datum:

É Lb .u'2d ,,,, ,,,,,,,,,, =

Realizační projektový manažer Metro I.D DPP a.s. Hlavni projektový manažer etro I.D DPP a.s.



NÁVRH NA ZMĚNU STAVBY

Stavba:
výstavba trasy LD metra v Praze - úsek Pankrác - Depo Písnice

Doplňkový geologický průzkum úseku 1D1a Úsek PAD4

Číslo stavby: 19080191

Pořadové číslo změnového listu: 08/PAD4
Změna:

X
Upřesnění
Objektivní nepředvídatelnost
Změna zadání investorem

Stavební PAD4 Či'lo 11-06/40 Název:oddíl: (pod)objektu: ei. přípojka vn staveniště PAD4

Popis změny:
Trasa elektropřípojky na staveniště byla upravena. Zmenšila se délka kabelů, ale prodloužila se délka hloubení. Dále byla
po projednáni se správcem doplněna trubka pro optický kabel a doplněno uzemněni pod trafostanici.

Zdůvodnění změny:
V rámci dopracování realizační dokumentace byly zapracovány změny, které vyplynuly z projednávání se správcem sitě.
Na základě pokynu správce sítě PREdi z 08/2018 jsou pro sItě 22 KV jednotně používány kabely 22-AXEKVCEY-OT 3x
(1x240/25+OT16/12). To znamená, že kromě silového kabelu má být položena v trase ještě trubka pro optický kabel (i
když se optický kabel v trase nevede). V době vypracování zadávací dokumentace toto ještě neplatilo, proto nebyl optický
kabel součástí zadávací dokumentace a nemohl tak být součástí nabídkové ceny.

Posouzeni změny - autorský dozor investora (projektant):
" ' 'X

"'

METROPROJEKT
Praha a.s.
Argentinská 1621136
170 00 Praha 7
www.metroprojekt.cz 33

Souhlasím s použitými výměrami, materiály i výše uvedeným zdůvodněním.
Podpis a datum: 7'a'c'



výstavba trasy I.D metra v Praze - úsek
Pankrác - Depo Písnice Číslo ,9080191 SO PAD4-11-06/40 Zm$nový 08/PAD4Stavba: Doplňkový geologický průzkum úseku stavby: list c:

1D1a ÚsekOL1

POSOUZENÍ NÁVRHU ZMĚNY

DOPADY ZMĚNY:

Do projektové dokumentace: ano - zapracovány

Do časového plánu stavby: ne

Do ceny stavby: zvýšeni o: 75 595,70 KČ

snížení o: -19 370,88 KČ
celkem o : 56 224,82 KČ

NAVRHOVATEL ZMĚNY -firma, jméno: MěhMav a.s.
Metrostav as., dmze 8 180 00 Praha 8, Koželužská 245©

, vedoucí projektu
äo.6 lČ 00 01 49 15

VYJÁDŘENÍ VE VĚCECH TECHNICKÝCH, (0833)

Zhotovitel: Souhlasím TDI: Souhlasím

,'::',',',t}',iE:ä:

lČ 00 01 49 15 VYJADŘENĹVE VĚCECH FINANCNICH:
· a

(0833}, TDI: Souhlasím

Podpis a datum: Podpis a datum:

CELKOVÝ NÁVRH ZHOTOVITELE PŘEDKLÁDÁ:

- Metrostav a.s.
180 O¶a užská 2450r

'"""' """" ' '°":';':'"' 15

mŕ " rtu '" " " ' '"
CELKOVÉ DOPORUČENÍ: Doporučuji ke schváleni

Za TDI: Podpis a datum: Za TDI: Podpis a datum:

. ,Vedoucí odboru ? u' 'ú výkonný řed te ? 1oc ů247
Za Objednatele: Podpis a datud: Za Objednatele: Podpis a datum:

(O Lolo
"1 ((. Id.. Zo

Realizační projektový manažer Metro I.D DPP a.s. Hlavní projektový manažer Metro I.D DPP a.s.

'4

4 .



NÁVRH NA ZMĚNU STAVBY

Stavba:
výstavba trasy I.D metra v Praze - úsek Pankrác - Depo Písnice

Doplňkový geologický průzkum úseku 1D1a Úsek PAD4

Číslo stavby: 19080191

Pořadové číslo změnového listu: 09/PAD4
Změna:

X
Upřesnění
Objektivní nepředvIdatelnost
Změna zadání investorem

Stavební Číslo SO 11-75/20 N z :
oddíl, PAD4 (pod)objektu: á "v

Přeložka a ochrana VO v průběhu GP na
PAD4

Popis změny:
stávajIcI stožár veřejného osvětlení č. 491047 byl demontován a nahrazen novým stožárem s výložníkem se 2
svítidly výšky 10 m, osazeným na blokovém betonovém základu (bez výkopu ve stávajíchn chodníku).
stávajIcI kabely dotčených polí jsou v příslušných stožárech odpojeny a zaslepeny tak, aby mohly být
následně opět připojeny. Kabelová pole jsou nahrazena závěsným kabelem, kterým jsou dotčené stožáry nově
propojeny

Zdůvodnění změny:
Pro vjezd a výjezd nákladních vozidel a nadměrných souprav (např. návoz a odvoz vrtné soupravy pro piloty)
na staveniště byl v kolizi stávajIcI stožár č. 491047. Na ZS PAD4 se nákladní vozidla neotočí a průjezdné není,
proto musí (dle potřeby) nacouvat do dvora nebo z něj vycouvat. Proto bylo nutné stožár demontovat a
nahradit stožárem s výložníkem. Změna vyplynula ze skutečných poměrlů na stavbě, kdy bylo třeba zajistit
bezpečný výjezd a výjezd do frekventované ulice. V blízkosti vjezdu je také světelná křižovatka. Jelikož změna
vyplynula až ze skutečné situace na staveništi a navazujÍcÍ komunikace, nebylo možné tyto práce předpokládat
v zadání a nejsou tak součásti nabídkové ceny.

Posouzení změny - autorský dozor investora (projektant):

METROPROJEKT
Praha a.s.
Argentinská 1621/36
170 00 Praha 7
www.metroprojekt.cz 33

Souhlasím s použitými výměrami, materiály i výše uvedeným zdůvodněním.
Podpis a datum, do. Qo(áo



výstavba trasy LD metra v Praze - úsek
Pankrác - Depo Písnice Číslo 19080191 SO pad4-so 11-75/20 změnový 09/PAD4Stavba: Doplňkový geologický průzkum úseku stavby: list č:

1D1aÚsekOL1

POSOUZENÍ NÁVRHU ZMĚNY

DOPADY ZMĚNY:

Do projektové dokumentace: ano - zapracovány
Do časového plánu stavby: ne
Do ceny stavby: zvýšení o: 179 665,79 KČ

snížení o: -19 790,02 KČ
celkem o : 159 875,77 KČ

NAVRHOVATEL ZMĚNY -firma, jméno: . pMehAstav as.

— 180 00 Praha 8, Koželužská 24EQMetrostav as., divize 8 R( (0.bO ič 00 01 49 15
, vedoucí projektu

VYJÁDŘENÍ VE VĚCECH TECHNICKÝT, .. (0833) ,., ,..

Zhotovitel: Souhlasím TDI:

Ing. Jaromir Čadek Podpis a datum:
Metrostav a.s. '7. áZ "7 ui:

180 00 Praha 8, Kože|uzskámVkENjvE věcec
lČ 00 01 49 15

..ď ' '" ¶,

Z¥)tovite|:. " (0833|,,h|a$id4 .:.';' TDI: Souhlasím
:"- '" "

Podpis a datum: Podpis a datum>

CELKOVÝ NÁVRH ZHOTOVITELE PŘEDKLÁDÁ:

Metrostav a.s.

'8007aµ8 ká 245(Y
ředitel divize 8 Podpis a datum: O

,
.. " . (0833) .. -· .

CELKOVÉ DOPORUČENÍ : Doporučuji ke schváleni

Za TDI: Podpis a datum: Za TDI: Podpis a datum:

Vedoucí odboru výkonný ředitel 7· 49 . Lu'
Za Objednatele: Podpis a áatum: Za Objednatele: Podpis a datum:

¥,,6 ä'u
, 1 ·(u'ť·

Realizační projektový manažer Metro I.D OPP a.s. Hlavni projektový manažer Metro I.D DPP a.s.

/4

·' 'l
-r

... . ...

4


